
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS | cÓPIA ] 

A 
3 

RESOLUCION N* 6338 

20 
NICOLAS CASSIS USCOCOVICH 

INTENDENTE DE COMPARIAS 

lu ejercicio de las atribuciones señaladas por el sañor Supe 
rintendente de Conpañías según Resolución 3?” 4575 de 11 de - 
abril de 1975, 

CONSIDERANDO: 

Que el 30 de diciembre de 1976 se ha otorgado ante el 
Notario 1% de este cantón, doctor Carlos Quiñónez Velázquez, 
le escritura pública de constitución de la compañía anónima- 
denominada "INMOBILIARIA KRONDI C.A.”; 

Que la señora María Teresa de Kronfla, debidamente au 
torizada como aparece de úicha escritura, ha preseotado tres 
copias notariales de la misma, solicitando la aprobación de - 
la constitución de la indicada compañía; 

Que consta de la misma escritura que se hah cumplido - 
los requisitos legales, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIXERO,.- Aprobar la constitución de la compa 
fía auénima denominada ' INMOBILIA 

RIA ERONDI S.A.' cuyo domicilio es la ciudad úe Cuayequil y 
con un espital de TRES MILLONES CIFE MIL SUCRES, dividido en 

tres mil cian acciones ordinarias y nominativas de un mil - 
sucres cada una. 

ARTICULO SEGUNDO.- bisponer que el Registrador Mercao 
til de Cuayaquil: a) inecriba la 

referida escritura pública y esta Resolución en el Registro 
Mercantil de acuerdo a los arte. 136 y155 de la Ley de Compa 

ñlas y art. 3% del LD. 8. K% 733 de 22 de aposto de 1975; y, 
b) cumpla con las derás prescripciones contenidas en la Ley 

de Regístro, 

ARTICULO TERCERC.- Ordenar que el Registrador de la - 
Propiedad de Cuayaquil: a) inseri 

ba 6n el Registro de la Propiedad a sucargo, el traspaso de 

donínio del inmuebia aportado a la sociedad, ubicado en ese 
cantón que mencuentra escrito en la cláusula cuarta de la



SUPERINTÉNDENCIA DE COMPAÑÍAS [_CÓPIA | 

sad 21 

escritura de 30 de dicienbre de 1976: y, 6) ponga lar notas 
de referencia que dispone el Inc. 1” del art. 51 de la Ley 
de Reglíatro. 

ARTICULO CUARTO, - Disponer que se publlicue por una 
sola vez, es uno de los periódi- 

eos de mayor circulación eu esta ciuádé, el extratto de la 
escritura pública de 30 de dicianbre de 1576, que será ela 
borado per apte Despacho y la razón de su aprobación. 

* 
7 

A - ESL.> Dada y firmada <a la Superintendencia 
HAS Guayaquil,” a, oinero de fevrero de mil no- 

A SEPARA e y cio E 

  

     

  

CONPANIAS 

Pruveyó y firmó le ¿estclución que anteceúe, el se 
ñer doctor Nícolis Cassis Uscocovich, Intenúente de Compa 

ias, es Cuayegull, a pi úe Jevtero «e ail noveciantos 

setenta y aleta, LO CERTIFILS + 

   

  

Jcoas yafía 

kesole. 8% 6330


